
Anotace 

Diplomová práce Příchod Syna člověka ve světle Matoušovy eschatologické řeči  

(Mt 24–25) se skládá celkem ze tří kapitol. První kapitola obsahuje synoptické srovnání 

Ježíšovy eschatologické řeči v Matoušově evangeliu s eschatologickými řečmi u ostatních 

synoptických autorů. Druhá kapitola pak obsahuje exegezi celé Matoušovy eschatologické 

řeči (Mt 24–25), při které se pracuje s různými komentáři k těmto kapitolám Matoušova 

evangelia. Poslední třetí kapitola navazuje na některé poznatky z předchozí kapitoly  

a zabývá se přímo ústředním tématem této práce, kterým je téma příchodu Syna člověka.  

Po krátkém pojednání o christologickém titulu Syn člověka odbočuje tato kapitola tematicky 

také do oblasti mariologie. Avšak toto odbočení není umělým vložením postavy  

Panny Marie do tématu příchodu Syna člověka, protože ono vyplývá ze samotného textu této 

práce, a z myšlenkových postupů, které jsou v ní obsaženy.  

 


